
Niezależne dziennikarstwo dla demokracji i praw człowieka 

OKO.press to niezależny portal internetowy analizuje wydarzenia polityczne, 
społeczne i gospodarcze. Prowadzi śledztwa dziennikarskie oraz monitoruje 
przestrzeganie praw człowieka. Działa na rzecz przejrzystości w życiu publicznym, a 
jego misją jest dostarczanie wiarygodnych informacji na podstawie rzetelnego 
dziennikarstwa. ​
​
OKO.press cieszy się uznaniem Czytelniczek i Czytelników dzięki jasnej misji walki z 
dezinformacją oraz promowania wartości demokracji, praworządności i praw człowieka. 
W ramach swojej działalności OKO.press regularnie „mówi sprawdzam” – 
factcheckuje – prawdziwość wypowiedzi polityków i instytucji publicznych. Redakcja 
łączy w swojej pracy klasyczne dziennikarstwo śledcze z nowoczesnymi technikami 
analizy danych. ​

​
Społeczność 

OKO.press działa niezależnie od partii politycznych i komercyjnych interesów. Swoją 
działalność finansuje przede wszystkim z darowizn od Czytelników i Czytelniczek, co 
pozwala mu zachować pełną niezależność redakcyjną i wolność od wpływów politycznych 
oraz biznesowych. 

W 2025 roku OKO.press odwiedziło 14 milionów unikalnych użytkowników, generując 
79 milionów odsłon. Serwis buduje również silną obecność w mediach społecznościowych – 
w 2025 roku łączna liczba odtworzeń treści multimedialnych przekroczyła 240 milionów, a 
sam tylko kanał YouTube zgromadził 6,4 miliona odtworzeń.​
​
Serwis utrzymuje kontakt z odbiorcami przez konto użytkownika „Twoje OKO”. Do 
lutego 2026 aż 451 tysięcy Czytelników i Czytelniczek zdecydowało się założyć konto z 
dostępem do treści serwisu.  

OKO.press znajduje się w czołówce najbardziej opiniotwórczych mediów 
internetowych w Polsce. Według Instytut Monitorowania Mediów, w grudniu 2025 roku 
portal był cytowany 9400 razy, co zapewniło mu miejsce wśród 10 najczęściej cytowanych 
mediów internetowych. 

Nowe kierunki rozwoju 

15 czerwca 2025 funkcję wice-naczelnego portalu objął Bartosz Kocejko-Szukalski. 
Redaktorką naczelną pozostaje Magdalena Chrzczonowicz.  

W 2026 roku OKO.press rozwija swoją działalność, kładąc nacisk na ochronę demokracji, 
wolności słowa oraz wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego. Portal aktywnie rozwija 
formaty multimedialne, takie jak audioreportaże czy podcasty oraz technologię audio AI, co 
umożliwia dotarcie do nowych grup Odbiorców i Odbiorczyń. 



Kontakt dla mediów:​
Mikołaj Maluchnik​
Brand Manager, OKO.press​
tel. +48 605 161 817​
e-mail: mikolaj.maluchnik@oko.press 

Więcej informacji: www.oko.press 

 

http://www.oko.press
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